АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.04.2024 года № 19
с. Журавка
О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 09.06.2021г.  № 28 «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в Журавском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области»
Рассмотрев информацию прокуратуры Кантемировского района Воронежской области от 05.04.2024 № 2-12-2023, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству администрация Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 09.06.2021г. № 28 «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в Журавском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области»:
1.1. подпункт 2) пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«2) объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, за исключением метрополитена;»;
1.2. подпункт 13) пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«13) объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов, сбор, использование, обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, учет и утилизация медицинских отходов;»;

1.3. пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 21), 22) следующего содержания:
«21) объекты специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

22) объекты, предназначенные для размещения приютов для животных.»;
1.4. пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.5. В срок не позднее десяти дней со дня принятия одного из решений, указанных в пункте 4.3. настоящего Положения, публичный партнер направляет данное решение, а также оригиналы протокола предварительных переговоров и (или) переговоров (в случае, если эти переговоры были проведены) инициатору проекта и размещает данное решение, предложение о реализации проекта и указанные протоколы переговоров на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;

1.5. пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Решение о реализации проекта МЧП принимается в срок не позднее тридцати дней со дня принятия заключения уполномоченным органом Воронежской области об эффективности проекта МЧП и его сравнительном преимуществе.»;

1.6. раздел 6 дополнить пунктами 6.4, 6.5 следующего содержания:
«6.4. С 1 марта 2024 года открытый конкурс может проводиться в электронной форме (далее - конкурс в электронной форме) на электронной площадке, определенной публичным партнером для проведения конкурса в электронной форме (далее также - электронная площадка), оператор которой включен в перечень операторов электронных площадок, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее также - оператор электронной площадки), с учетом положений главы 5.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ.

6.5. С 1 января 2026 года проведение открытого конкурса осуществляется исключительно в электронной форме на электронной площадке, оператор которой включен в перечень операторов электронных площадок, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с учетом положений главы 5.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ.».
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Журавского сельского поселения

	Р.В.Каплиев